
182,759,681 817,678 182,142,003 

Instituto Elec 

Gasto por 

Del 1 de Enero 

oral del Estado de Campeche 

Categoria Programática 

al 30 de Junio de 2022 

Egresos 
SubtOmIcie 

Concepto Aprobado Ampliaciones( (Reducciones) Modificado Devengado 	 Pagado 

t . 2 3.11•2 5 6 4(3.4) 

Programas 182,142.003 617,678 182,759,881 88,416,891 87,818,870 94.342,789 

Subsidios: Sector Social y Privado o Entidades Federativas y Municipios 

Sujetos a Reglas de Operación 

o o 

O 

o o o 

o 

o 

Otros Subsidios o O O 

Desempeño de las Funciones 182,142,003 617.678 182,759,88 88,416,89 87,616,820 94,342,78 

Prestación de Servicios Públicos O O o 
Provisión de Bienes Públicos O O o 
Planeación. seguimiento y evaluación de políticas públicas o O o 
Promoción y fomento o O o 
Regulación y supervisión o O o 

Funciones de las Fuerzas Armadas (Únicamente Gobierno Federal) O o o o o o 

Específicos 182,142,003 617.678 182.759.681 88,416,891 87,615,870 94,342,789 

Proyectos de Inversión o o o o o o 
Administrativos y de Apoyo o o o o o o 

Apoyo 	al 	proceso 	Presupuestario 	y 	para 	mejorar 	la 	eficiencia 
institucional o o o o o o 

Apoyo a la función pública y al mejoramiento de la gestión o o o o o o 

Operaciones ajenas o o o o o o 
Compromisos o o o o o o 

Obligaciones de cumplimiento de resolución jurisdiccional o o o o o o 

Desastres Naturales o o o o o o 

Obligaciones o o o o o o 

Pensiones y jubilaciones o o o o o o 

Aportaciones a la seguridad social o O o o o o 

Aportaciones a fondos de estabilización o o o o o o 

Aportaciones a fondos de inversión y reestructura de pensiones o O O O o 

Programas de Gasto Feeeralizado (Gobierno Federal) o o o o o o 

Gasto Federalizado o o o o o o 
Participaciones a entidades federativas y municipios O o o o o o 

Costo financiero, deuda o apoyos a deudores y ahorradores de la banca o o O o o o 

Adeuden de ejercicios fiscales anteriores o o o o o o 

MIRA. L11610 GPE SUAFtEZ AMENDOLA 

CONSEJERA PRESIDENTA DEL CONSEJO GENERAL DEL IEEC 

88,416,891 94,342,789 87,616,870 

DIR. EJECT. DE ADMON, PRERROGATIVAS DE PARTIDOS 



INSTITUTO ELECTORAL DEL ESTADO DE CAMPECHE 

PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSION 
Periodo: del r de Enero al 30 de Junio de 2022 
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Sin información por revelar en el periodo 

MTRA. LIRIO GPE. SUAREZ AMENDOLA 

CONSEJERA PRESIDENTA DEL CONSEJO GENERAL DEL IEEC 
LAE. CLAUDIA GONGORA RAMIREZ 

DIR. EJEC. DE ADMON, PRERROGATIVAS DE 

PARTIDOS Y AGRUPACIONES POLITICAS 



Instituto Electoral del Estado de Campeche 
CAMPECHE 

Proporción Gasto Programable 
Al 30/jun./2022 1 Fecha y 19/jul./2022 

hora de Impresión 11-42  a m. 
Usr. ticambra 
Rep. rptinclicadoresFinancieros 

PRESUPUESTO 

INDICADORES DE GASTO 

Nombre del Indicador: 

Proporción Gasto Programable 

Objetivo del Indicador: 

Determinar la participación del gasto programable con respecto al total de egresos 

Variables que intervienen: 

TGP=Total de Gasto Programable TE=Total de Egreso 

Formula:  

Unidad de Medida: 

Porcentaje 

Base de Comparación 
Presupuesto de Egresos de ejercicios 

anteriores 

Medios de Verificación: 

TGP 
x 100 

TE 
Presupuesto de Egresos o Cuenta Pública 

Miles de pesos 
	

Indicador 

TGP 	$88,416,891.00 
	

48.38 % 

TE 	$182,759,681.00 

  

48.38 % 
51.62% 

 



Instituto Electoral del Estado de Campeche 
CAMPECHE 

Proporción Gasto Programable 

Usr Ijcambra Al 30/jun./2022 Fecha y 19/jul /2022 
Rey ristIndicadoresFinancieros hora de Impresión 11'42 a m 

 

s 

     

       

       

       

       

MTRA. LIRIO GPE SUAREZ AMENDOLA 	 LAE. CLAUDIA GONGORA RAMIREZ 

CONSEJERA PRESIDENTA DEL CONSEJO GENERAL DEL IEEC 
	

DIR. EJECT. DE ADMON, PRERROGATIVAS DE PARTIDOS 



Miles de pesos 

TGO 	$79,758,675.00 

Indicador 

43.64 % 

Presupuesto de Egresos o Cuenta Pública 

TE 	$182,759,681.00 

TGO 
x 100 

TE 

Instituto Electoral del Estado de Campeche 
CAMPECHE 

Proporción Gasto de Operación (corriente) 
Al 30/jun./2022 Usr. licambra 

Rep rptindicadoresFinancieros 
1 Fecha y 19/wi /2022 

hora de Impresión 11 43 a m  

PRESUPUESTO 

INDICADORES DE GASTO 

Nombre del Indicador: 

Proporción Gasto de Operación (corriente) 

Objetivo del Indicador: 

Determinar la participación del gasto de operacion con respecto al total de egresos 

Variables que intervienen: 

TGO= Total de Gasto de Operación(corriente) TE= Total de Egresos 

Formula:  

Unidad de Medida: 

Porcentaje 

Base de Comparación 
Presupuesto de Egresos de ejercicios 

anteriores  

Medios de Verificación: 

43.64 % 
56.36 % 



Instituto Electoral del Estado de Campeche 
CAMPECHE 

Proporción Gasto de Operación (corriente) 

Usr licambra Al 30/jun./2022 Fecha y 19nul /2022 
Rep rptinclicadoresFinancieros 

hora de Impresión 11:43 a m 

 

 

LAE. CLAUDIA GONGORA RAMIREZ 
DIR. EJECT. DE ADMON, PRERROGATIVAS DE PARTIDOS 
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CONSEJERA PRESIDENTA DEL CONSEJO GENERAL DEL IEEC 

 



Miles de pesos 

TGIC 	$0,00 

Indicador 

0.00 % 

Presupuesto de Egresos o Cuenta Pública 

TE 	$182,759,681.00 

TGIC 
x 100 

TE 

Instituto Electoral del Estado de Campeche 
CAMPECHE 

Proporción Gasto de Inversión y/o Capital 
Al 30/jun./2022 Usr learnbra 

Rep rptinchcadoresFinancleros 
1 Fecha y 19/jul /2022 

hora de Impresión 11:44 a m  

PRESUPUESTO 

INDICADORES DE GASTO 
Nombre del Indicador: 

Proporción Gasto de Inversión y/o Capital 

Objetivo del Indicador: 

Determinar la participación del gasto de inversion y/o capital con respecto al total de egresos 

Variables que intervienen: Unidad de Medida: 

TGIC= Total de Gasto de Inversión y/o Capital TE= Total de Egresos 

Formula: 

Porcentaje 

Base de Comparación 
Presupuesto de Egresos de ejercicios 

anteriores 

Medios de Verificación: 

- 	0.00 % 

IM 100.00 % 



Instituto Electoral del Estado de Campeche 
CAMPECHE 

Proporción Gasto de Inversión Wo Capital 
Al 30/jun./2022 1 Fecha y 19/jul./2022 

hora de Impresión 11 44 a m 
Usr licambra 

Rep rptincheadoresFinancieros 

MTRA. LIRIO GPE SUAREZ AMENDOLA 
	

LAE. CLAUDIA GONGORA RAMIREZ 

CONSEJERA PRESIDENTA DEL CONSEJO GENERAL DEL IEEC 
	

DIR. EJECT. DE ADMON, PRERROGATIVAS DE PARTIDOS 



Instituto Electoral del Estado de Campeche 
CAMPECHE 

Proporción de los Servicios Personales 
Al 30/jun./2022 l Fecha y 19/jul./2022 

hora de Impresión 11:44 a- m. 
Usr ticambra 

Rep rprineficadoresFinanceros 

PRESUPUESTO 

INDICADORES DE GASTO 

Nombre del Indicador: 

Proporción de los Servicios Personales 

Objetivo del Indicador: 

Determinar la participación de los servicios personales con respecto al total de egresos 

Variables que intervienen: 

SP= Servicios Personales TE= Total de Egresos 

Formula:  

Unidad de Medida: 

Porcentaje 

Base de Comparación 
Presupuesto de Egresos de ejercicios 

anteriores 

Medios de Verificación: 

   

Presupuesto de Egresos o Cuenta Pública 
SP 

x 100 
TE 

Miles de pesos 
	 Indicador 

SP 	$79,758,675.00 
	

43.64 % 

TE 	$182,759,681.00 

go  43.64 % 
MI 56.36 % 



Instituto Electoral del Estado de Campeche 
CAMPECHE 

Proporción de los Servicios Personales 
Al 30/jun./2022 Llar ticambra 

Rep rptinclicadoresFinanaeros 
1 Fecha y 19/jul./2022 

hora de Impresión 11'44 a m 

MTRA. LIRIO GPE SUAREZ AMENDOLA 
CONSEJERA PRESIDENTA DEL CONSEJO GENERAL DEL IEEC 

LAE. CLAUDIA GONGORA RAMIREZ 
DIR. EJECT. DE ADMON, PRERROGATIVAS DE PARTIDOS 
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